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Ky raport Cshte p€rgatitur duke u bazuar n€ Udh€zimin Administrativ (MAPL) Nr. 0412023 per

Administratg te Hapur n€ Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi

ityre.

Publikimi ni uebfaqe ti komun€s

Me 1.1.06.202{

Njoftimi nE gjuhc Shqipe, Boshnjake, Turke, Rome dhe Angleze: httos://kk.rks-eov.net/orizren/rvo-

c()nlenl/u loads/si tcs/26l2024l06/N oftirn -ne r-o nizim in-e-takimit-le-Dare-DUblik-me-ovletare.Ddfl)

Publikimi nE Platform6n pEr Konsultime Publike :

ov.net/viewCons I1

Facebooku i komunis:
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Njoftimi si lajm: httos://kk.rks-qov.net/prizren/news/nioliim-per-orqanizm in-e-takim it-te-pare-nublik-

m e-qvtetare-De-punen-e-krvetarit-shaq ir-totai-rrer-qiaslrte-6-m u iorin-e-pare-te-v itit-2024/

https://www.facebook.com/share/p/pCrauIWRimo2VqKX/?mibextid:oFDknk

Me 2a.06.2024, Eshte mbajtur takimi publik me qytetare.

Lajmi p€r mbajtjen e konsultimit publik €shtE publikuar nE kEte vegez: h!p!ALJL!:
qov.net/prizren/news/krvetari-totai-mbaiti-takim in-c-pare-publik-me-ovtetare/

Lajmi €sht€ publikuar edhe n€ facebookun e komunEs:

hnns://www.l'acebook.com/share/o/Gv I VdGs4L5WaqNA/?mibextid=oFDknk

Ne kete vegez: htlps://wuw.facebook.com/share/v/YkYKKcNqRNOMH MtJ/?mibexlid=oFDknk

mund ta gjeni video incizimin p€r mbajtjen e takimit.

TE interesuarit komentet, sugjerimet dhe k6rkesat kan€ pasur mundsi li d€rgojnE deri me 27 .06.2024 nE

k€to emaila: Adelina.Hoxhai6Drks-[ov.net dhe Haziz.Krasniqi(a)rks-qov.net .

Gjate koh€s sa ka qenE dokumenti n€ konsultim publik, jan6 pranuar 2 ne formg elektronike, nuk eshte

pranuar asnj€ koment n€ form€ fizike.

Nle 04.O7.2024, €sht€ publikuar procesverbali p€r mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali €sht€ i

publikuar nE kete vegez:

httos:/Ak.rks-sov.net/orizren/wo-content/uoloads/sites/26l?024l07lProcesverbali-oer-mbaitjen-e-

takimil-te-pare-publik-me-qYtetare-per-punen-6{e-muiore-per-viIin-2024-PDF-SCAN.pdf



Tabelori me tE dh€na tE shkurtra:

Metodat e konsultimit Data /
Koh€zgiatja

Numri i
pjesemarrilsve

Numri i atyre q€ kan€ dhGn6

komente, kErkesa / sugierime

Takim i drejlperdrejte me qltetare per

raportin per punen giashte (6) mujore per vitit
2024

28.06.2024

l0: l5

I l:30

FM T 9

Nr K6rkesat /Sugierimet / Komentet Kush ka dh€nE k6rkesE/

sugierim
Arsyetimi (komentimi
pranimin pjes€risht dhe

prlnimit te komenteve €sht€

pEr

mos

i detyrueshem)

I Shoqata jonc vepron qe nga vitit 1999,

sipas mund€sive qg keni tg ndihmon

shoqatcs pasi qe €shte ne renovim pasi

q€ do te ishte shume mir€. Ne shoqatc

kemi 4 femra dhe 2 meshkuj nE

p€rkujdesje 24 orEshe, jemi nti bon<he ju
lus q€ t€ na ndihmoni neve si shoqate.

Resmije Krasniqi, kryetare e

shoqates humanitare me

personat e hendikepuar

mendor "Hader"

Takim ne zyrat e Drejtorise per Pune

dhe Mirdqenie Sociale per te

diskutuar kete shqetesim.

2 Per fshatin Bregdri, kemi problem me

emcrtimin e Bhatit, ky problem na €sht€

paraqitur edhe gia& regiistrimit te fundit te
popullsisE. Pitr k€tii problem kemi b€r6

kerkese disa legiislatiycve tc Prizrenit ju lus

q€ ti shikoni ligie dhe regullorct dhe te
merrrni me ket6 problem. Eshte ndalE

buxhet pEr Bregdri, a €shtE kanalizimi dhe

trotuari perskaj nuges kryesore, pasi qe

vertet eshtc rrezik.

Marta Prekpalai-l(ryetare e
keshillit te fshatit Zym,
lhrashdnglergj, Kraik dhe
Bregdri

P€rgiigie: Qel Lama drejtor i
DSHP-sd, per k€to kerkesa lirisht
mund te vijne n€ zyr€n time, gdo

kerkese e cila ka mundesi teknikisht
te dhe financiarisht te zgiidhet, do te

bejme zgidhje.

3 Diteve te fundit nE fshatrat e Hasit, po

pcrballemi me mungesen t€ madhe te

energiis€ elektrike dhe td ujit, e di q€ nuk
jane ne kompetence le komungs, por qe

mungesa e tyre po na veshtireson shume

punen tone. Nese keni mundesi qe tE
keni njd kontakt me kEto dy kompani

kishle me qene shume e udhEs. Drejtor

Cele Lamaj. ne faldnderim per

rregullimin e rruges ne fshatin Planej-

Shani Tanaj, kryetari-Mazrek,
Kojush, Planej, Milaj dhe

Gorozhup
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Gorozhup, ajo esht€ punuar shum€ mir€

dhe eshG p€rfunduar komplet.

{ pata dy lale rreth projekti p€r t€ cilin u

informova qe eshte ne proces (udha e

staneve). Nuk kemi nevoje me ne me

debatu u pohoi qd kel€ vil tE filloja pun€

dhe tc bejme inaugurimin. Projektet qd

jan€ nd proces, shpresojm€ q€ do

perfundojme kete vit jane projekte ne

tenderim, por cshtE nje geshlje tjeter qe

duhet ta diskutojme ose te beje nje

zgjidhje afatgiate. E di qe eshre geshtje e

ministrise 9€shtja e liqenit, shfr).tczoj

rastin ta faldnderoj drejtoreshEn e

Ramize Shale-Sinani e cila ka qen€ me

slofin e zjarrfikesve, p€r nj€ pjes€ q0 ka

mundur ta pastroj. Nuk kam qen€ i
informuar se sigurisht qi do t'ju kisha

bashl€ngjit edhe personalisht. Kish me

qene mire me bashkepunua me kryetarin

e Kukesin, pasi qc atyre u kan€ dh€n€ dy

pajisje donacion per pastrimin e liqenit.

Bujar Pulaj kryetar, VErmice,

Shkoz€, Dobrusht
P€rgiegiEs e kryet rit Shaqir
Totaj, po te informoj qe me ate

kryetarin e meparshgm te Kukesit,

kemi pasur nE plan p€r aplikim nd

nje projekt bashkdpunim i

ndErkufitar per fonde tE bashkimit

evropiane me temcn pastrimi i

liqenit. Mircpo mE pas ndodhi gka

ndodhi dhe por rasti i pa.e qe te na

ipet. me siguri do le bejme pjesen

lonc tE punes e cila pritet prej neve,

shpresojm€ qE mundemi me e

realizu.

5 Rregullimi imrg€s, ndigmi publik nuk

kemi, Para3 muajve jand kohen

ujesjelles a koni rjedhje e kan€

rregulluar, por kockat nuk i kand

regulluar.

Imri Xhemej, banor i lagies

Tusuz

P6ryiigie e kryetarit Shaqir Totaj-
T€ falEnderoj qe ke ardhur sol ne

takim me e d€giuar raportin e punes.

nd fillim e thash qe jane bere do

pund nE Prizren por njdkohEsisht e

lhash qe nevojat c qytetareve jane

shum€ m€ t€ m€dha se mundesite

tona qe i kemi, me buxhetin qe e

kemi nuk mundemi nd te njejten

koh€ me i plotesi te giitha nevojat, e

kemi nje liste t€ prioriteteve dhe ja
fillojmd prej dhe n€ secilin fshat. n€

secil€n rrug€ do ti vij€ rendi per me

i plotesuar kerkesat tuaja.

P€rgjigie-Qel6 Lama, drejtor i

DSHP-s6. sa pdr sqarim si drejtor i

pres re giirhe ne takim qytetaret dhe

mundohet me i sqaruar lidhur me

kErkcsat. me mundesite qE ikemi.
Pdr ndrigimin publik flitet do t€ isha

m€ i k€naqur sikur t€ kisha
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mundesine qd te beje ndrigimin ne te
giitha lokalitetet e komunes, Tek
tash gshtg nenshkruar I kontrate, e

cila ka filluar me riparime, kurse me

instalimin e ri nuk do te jete para

muajit tetor, keto jane mundesite

teknike.

Sa i perket asaj grupet nese je
lajmeru ti per ate grup, nuk kam

reaguar. por nuk dshte e venetg qe

ka ardhur dikush sepse une nuk e di

se ku eshtc gope, ne cilen pjese te

rruges sone ncse eshG lajmeruar

dikush. reagimi dshtd shumE i

shpejt, kur tJu them shume shpejt

brenda jav€s edhe n€ projekte edhe

me te medha ne intervenojme.

6 k€rkesat ikemi b€r€ i keni ne komune
por se sa mundeni me i realizuar, kam

nj€ k€rkese dhe me siguri ju keni
bashkEpunim me HidroRegjinin, po flas

p€r fshatin. Kur ka rrjedhje td ujit, vijne
e sanojne defektin, gropat nuk i

rregullojn€, ka grope qe nuk eshte

mbyllur q€ nj€ vite e giysm€, gropatjanE

ne asfalt ne rrugcn kryesore, por ka edhe

ndp€r lagje, pergjigjen e marrim se do ti
rregullojm€ por qe nuk i negullojn€
asnjChere.

Shkelzen Shehi PEryiigie-QelE Lama, drejtor i
DSHP-s6, nje pyetje prej kujt
furnizohemi me ujE dhe n€sejeni me

Radoniqin, duhet t'ju drejtoheni

atyre, ajo €sht€ nd€rmarrje publikc
dhe nuk eshte kompetence e

komunes, normalisht ne

bashkepunojmc n€ memorandume e

caktume. Mund ta b jm€ ndoshtanj€
presion pozitiv n€ k€t€ drejtim. Ne e

kemi te njejtin problem me

HidroRegiioni ne komunen e

Prizrenit q€ b€n shume hapje shpesh

edhe pa leje dhe nuk e kthen

gjendjen e cila duhet te kthehet,

ashtu qe e kishte rne qene mirg qe ti
drejtoheni negullta kohe.

7 Po du me e pyet dhe drejtorin Qel€
Lamaj se gka ka me u b€ me mrg€n

kryesore nC Gjonaj deri ne dalje E fshatit
Mazrrek, kan qene n€ drcjtorine tuaj,
kam pa q€ jang te parapara disa punime

per fshatin Gjonaj, kur do tE fillojn€.

Herlonind Osmanollaj-
kryetar i fshatrave Gjonrj
dbe Tupec
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P€ryligie.QeE Lama, drejtor i
DSHP-s6. Ne kemi disa projekte n€

fshatin Cjonaj, normalisht qC eshte

edhe ncne procedure projeklimi dhe

pjesa detdr. Kurse sa i perket rruges

q€ p€rmendet ne rritje se nuk eshte

aq e vogdl ajo giaG vitit 2025 te

implementojmE.



Tek mrga "Shkronja", afer parkut te

qltetit nuk ka shenjezim dhe paraqet nje

penges€ mjaft madhe te kompleksi
FatGroup, pdr shkak se edhe pernxenesit
qe shkojne nE shkoll€, por edhe

qarkullimi i zakonshEm. Kur do te behet

shpenzimi i rrugds.

Mehreme Gdrguri Krasniqi P€ryiigie-Qeld Lama, drejtor i

DSHP-sE, fatkeqgsisht te ne presim

me padurim si drejtor ketc kontraten

shEnj€zimi horizontal dhe vertikal,
ka shku landa nd OSH, e presin te na

kthehet te na rezultoi pozitivisht me

nEnshkrimin e njC kontrate. Une

mendoj q€ java 2 javet e para apo

giysma e muajit korrik do tc na

gjejnd me ate kontrate jo vetem ne

ale pjese, por ka shume pjese q)4etit

dhe daljet dhe hyrjet e q)4etit qc

kan€ problem edhe me shenjEzime

horimntal dhe vertil<al.

8 K€rkesat normal qe i kemi bere edhe ne

asamble edhe si asambleist, por qe sol

ndoshta kam t€ drejt edhe me i lavdu si

kryetar i fshatit, jo si asambleist. Si

kryetar ifshatit Nashec, gjasd qeverisje

per 2 vjet e giysm€ eshte arritur diku
1.300 metra kanalizim qe eshte

rregulluar.

Nuk ka pdrfunduar ende, po presim me

p€rfundu. Keshtu qe ju falenderoj n€

emer te banoreve. Pastaj kang fillu kan€

fillu ndgrtimi i nugicave n€ fshatin

Nshans. Edhe kjo eshte per me ju
falenderua. Amo kontrata qe I vjet eshte

bere por tash ka filluar. K€rkoj qC te mos

nddrprilen punimet edhe qe tC mbikeqyre

mbikEqyr€si dhe mund te jete serioz

mbik€qyr€sit qe ti kontrollojne punimet

se si jand duke u zhvillua. Edhe drejtori
i shdrbimeve publike ju falEnderoj po

ashtu nc emEr te banoreve Nashec dhe

Grazhdanik p€r negullimin e asfallti qe

ka qene i prekur, q€ kan€ kBrkesa shum€

here ketu.

Po ashtu ne drejtorine € turizniq ne fakt
duke filluar prej kryetarit, e fal€nderoj
p& nje projekt shume i gior€ n€ fakt, ish

drejtoresha ka filluar k€tii projekte,

ishalla vazhdon ti drejtuar ty edhe kryen.

Shkri Quni kryetar i
k€shillit tE fshatrave-
Nashec dhe Grazhdanik

P6ryiigie.Qel€ Lama, drejtor i
DSHP-s6. sa per informacion per

fshatrat Crazhdanik per

Grazhdanih. dje eshte dhene

urdhnesa dhe fillohet me kanalizim

dhe kemi projektin p€r rrug6 dhe

kanalizime.

Pergiigje-Shaqir Totaj, kryetar i
komun€s, pEr me besu qe ke ardhE

cilesi te kryetarit te bashkesise

lokale. nuk u dashte me u ule ne

vendin ku ul€s si asamblesit. u

dashte me u uld diku tjeter. Per

ndryshe po kygna, u pErmend shpesh

uji sa her€ qe permendet uji, nuk ka

nevojd me argumentu dhe me

arsyetu sepse eshte geshtje shume e

ndjeshme. Po besoni qe edhe per

kund€r insistimeve, angazhimeve

tona, te ndCrmarjet publike. por

edhe tek KEDS-i edhe vetE kemi

shume situata sfiduese. Por nuk po

mundemi ma rrit ma tepEr. kurse si

p€rgiigje e pergiithshme per ala qe

thone qe nuk u investu ne katun

temen ose mahalle timen. une po ju

njoftoj qe 96-970/, e buxhet i vitit te
kaluar cshte shpenzuar e pse nuk u

investuan ne at€ katun ose mahallE.
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Per ndertimin e nje pa*u turistik nE

Nashec nj€ vlerE shum€ e madhe kryetar
e kom cek€ ose asamblese aty edhe k€to
ne emer tg banoreve fal€nderoj.

Po nuk po guxoj shum€ falEnderues

Qel€, se mos po mermi mesysh punimet
po na nderpriten atje, po prap

lalenderimet jan€ em€r si kryetar i

bashkEsise iokale te fshatit banor€ve, jo
si asamble si asamblist perfshijn€ tu fillu
prej Gorozhupit e deri nd Mazrek e

fshatrat Nasheh si Grazdanik. kam

hap€sir€ m€ t€ madhe, keto jane vetem

n€ cil€sind e kryetaril le fshatit Nashec

dhe Grazhdanik.

Sa i perket fshatit Grazhdanik, ketu tash

si kryetar ik€saj bashk€sie q€ 2 muaj apo

qe sa jane mbajtur zgjedhjet nuk eshte

investuar asnjE projekt pra nuk ka

investim fare.

Ata kane kErkesa p€r kerkesat i kame

bere qe te mos shkoj me tek kCrkesat po

jane ato te paraqit€n edhe n€ asamble

dhe n€ edhe tash gjale ddglimeve
publike. KEshtu qe sot vetem ju
falenderuar. A sa iperket qe se keto 2
kolegd p€r ujin? Qd eshte problem ne

Nashec do tE fitloj€ prej Gorozhupit, deri

nE fshatin Gjonaj, prej fshatit Vlashnje

deri n€ Atmaxhd dhe lagjen Jeta e Re

eshte problematike kyetar.

Dje e ceka edhe nE kuvend, nuk kemi ujd

qe dy dite me bene, normal qe eshle

problem edhe i rrymes, une k€tu se na

&iithnjc po shkojme atc n€ zgjidhjen e

problemeve E q),tetareve. E di qe ato
jan€ kompani, po mendoj KEDS-i eshte

i pavarur, por bashk€punimi duhet me

ken edhe me ne, nese une si asamblist

nuk ibdj presion edhe Hidroregjionit
Jugor edhe KEDS-it edhe Ekoregjionit,

arehere nuk e di roli jem. pse jam

pse s'ka para ma tepgr, me pas

kishim investuar aty ne periudhat e

ardhshme, tentojme me i perfshi

edhe ato pjese q€ deri m€ tash nuk
jane perfshi.
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asambleja dhe ku duhet ngritur k6to
g€shtje? Po nuk po jap mE v€rejti ma

teper se sot pata meju lavdu.

9 Qe 2 vite kom problem me kygjen nE

kanalizim, p€r shkak se drejtori Qel€, ka
thene qe me e be shpurjen keta, po puset

nuk ka. Und qe 2 vjet spo mund te beje

zgiedhje. Zgjedhja e veleme me ka

mbetur tek ju

Arsim Shtla nga Hoga e

Qytetit

P€rgiigie-Qel€ Lama, drejtor i

DSHP-se. po zoteriu ka nje kerkese

ne DSHP. qe kerkon kygjen ne

kanalizim. Para se me ardhe k6tu n€

takim nuk mujta me e taku ne zyre,

por e takova n€ korridor dhe e

orientov4 u mundova t'ja sqaroj dhe

lashte zynarin tim ta lakoj ne zyre

dhe ta sqaron mire. Duhet dihet qe

njE rrug€ 4 korsi t€ nddrpritet dhe

prehet asfalti dhe te behet ajo kygje

nuk ka mundEsi ligjore. Ligjet
ndalojne qe ne akset tilla rrugore me

i thang zot ju qe duhesh me shku me

mane nje p€lqen n€ ministrinE e

infrastru}IurEs.

Kam dyshimet e mia qe veg do te
sorollatet poshte dhe lart, normalisht

qd ka mundEsi q€ t€ b€hen edhe

shpime nen asfalt, qe bghen ato

kyce. une ikErkova ketij zoleriut qe

duhet te orientohet te HidroRegjioni
tE men zg,idhjen teknike. Ata dalin

vendngjarjes ata jane eksperte asaj

pune dhe n€se duhet te behet dhe nje

puset duhet dhe n6 baz€ te asaj te

behet nje zgjidhje teknike, ne pastaj

do ta pajisim me pdlqen.

'vlkxpsweO.httfrs://www. fircebook.com/share

Njoftimin pdr mbajtjen e konsultimir publik

lHCClldQxr

I

Lista e nenshkri eve te qytetarevc pjesemarres ne konsultimin publik

Haziz Krasniqi

Ne kete yegez:

takimit.

Bashksngiitur n€ kEtE raport janE edhe k€to dokumente:

, mund r€ gieni video incizimin e
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NJOFTIM PUBLIK

Njoftohen te giith6 qytetar6t
e KomunEs s6 Prizrenit p€r
organizimin e takimit tE par6
publik.

Data : 28.06.2024

Vendi: Salla e mbledhjeve e
Kuvendit Komunal tE
Prizrenit (Shtdpia e Bardhd).

Ti dashur qytetare/e,

Ne baze te Ligjir Nr. 03/L-040 p€r Vet€qeverisjen Lokale, nenit 92 te Satutil te Komunes se Prizxenit me Nr. 0l/01l-5643,
Udh€zimi Administrativ MAPL Nr.04/2023 per Administrale te Hapur ne Komuna, Kryetari i Komunes, ne bashk€punim me

Njesine f€r Komunikim me Publikun, b€n:

NJoFTIMIN piin tlrrn.rrN p plnii punur rt KRyETARIT

Njoliohen tC giithe qytetaret e Komunds s€ Prizrenit. OJQ-te dhe paldt tjera te interesuara. se Kryetari i Komunds sd Prizrenil.

z. Shaqir Totaj, organizon takimin e pare publik me qytetare per punen e tij ne giashte (6) mujorin e pare te vitit 2024.

Takirni Publik mbahet m€ @Q[i!Q[! (e Premte) nE salldn e mbledhjeve te Kuvendit te Komunes se Prizrenit ( Shtepia e

Bardhd ), me fillim ne oren lqqq, Nd kete takim do te keni mundesine le njiheni me pun€n e qeverisE komunale per giashlE

(6) rnLrjorin e pard te vitit 2024.

Takimi eshte i hapur dhe qltetar€t mund t'i parashtrojnd pyelje kryetarit dhe ekzekutivit te Komunes per te &iilha temat re

cilat atyre ju interesojn€.

Te drejt pjesemarrjeje kand t€ gjithd q)'tetarel e komunEs s€ Prizrenit.

Komentet dhe sugierimet e juaja. mund t'i dErgoni deri me daten:4qq2@! n€ ora !@@, ne cmailat:

Adelina.Hoxhai@rks-gov.net dhe Haziz.Krasnioi@rks-eov.net .

Raportet e kryelarit le komun€s mund ti gjeni te publikuar ng kdtc vegez

t0tai/#raDorti main

er Beri

hll s://kk.rks-

e

E Kosovis' REPUBLIKA

Kosov^ cuuHURilETi -
e Ptizrcnlt * OP3tinB I
Prlzt.n BclcdiY'sl

I Noouqtt Pl'dr'dllk 0P

R.l.dlv! Dtsla!r

rizren/slaftTshaqir-

l\4I

Ora : 10:00
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PUBLIKUNO
PENJARIPE

Penjargyona sah Prizrenoska

Kamle dizune,

Baziripea pe Krisi Gn. 03lL-040 vash Lokaluno Korkororaipe, e artiklosko 92 e Prizrenoska Komunake Statutesko e Gn.

0l /01 I -5643, Administratiwno Codideipe MALG Gn.04/2023 vash Puterdi Administracia ano komune, pe ledeipe e Sekcia

vash Komunikipe e Publika, kerla:

PENJARIPE VASH ANGLUNO PUBLIKUNO KEDIPE E SHERUNEA

Penjargyona sah o dizune e Prizrenoska Komunako, BRO thay yave rinlereseske riga, kay Prizrenoska Komunako Sheruno.

r. Shaqir Totaj, organizinla angluno publikun kedipe e dizunenca vash oleski buti vash anglune shov (6) masek e bershesko

2024.

l,ublikuno kcdipe adikergyola pe !!Q[!!!3[ (Parashtuy) ani kedipyengi sala e Prizrenoska Komunake Sombeshipasko

(Parno Khcr). shrdipea pc ora!!Q!!. Ko akava kcdipc ka oveltunten shaipc tc'pcnjargl'ov!'n !' bul)'a koya kcrdili kotar

komunaluno raipc vash angluno shov (6) rnasekuno pcriodi c bershesko 2024.

Komunake dizune
organizipe e

publikune kedipasko.

vash
anglune

Data : 28.06.2024

Than: Prizrenoska
Komunaki Sombeshipaski
kedipyengi sala (Parno
Kher).

O kedipe si phravdo thay o dizune shay te thoven olenge puqipya Komunake sheruneske lhay ekzekutiveske vash sah o teme

kola inlereseinane olen.

Hako vash kotorleipe silen savore Prizrenoska komunake dizune.

Tumare komentya thay sugestie, shay te biqhalen ji pe data:l!!$!!!! pe ora lliilQQ, ko emailya

Adelina.Hoxhai@rks eoy.lct thay Haziz. Krasnioi@rks-eov.net ,.- \
Konunake slreruneskc raportla shay te arakhcn ko akava link ov.nel/ ]rizrenl
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PUBLIC NOTICE

All citizens of
Municipality of Prizren
hereby notified of
organization of the
public meeting.

the
are
the

first

Dear citiz€ns,

Based on the Law No. 03/L-040 on Local Self-Govemment, Article 92 of the Stalute of the Municipality of Prizren No.
0l/0f l-5643, Administrative Inslruction MLGA No. 0412023 on Open Administration in Municipalities, the Mayor of the

Municipality, in cooperation with the Municipal Information Office, hereby issues this:

NOTICE ON THE FIRST PUBLIC MEETING OF THI MAYOR

All citizens ofthe Municipality of Prizren. NCOs and other interested parties are hereby notified ofthe first public meeting
with citizens by the Mayor of the Municipality ol Prizren. Mr. Shaqir Totaj. on his work during the first six (6) months of
2024.

l'he Public Mecting is scheduled for 28 June 2024 (Friday) in the meeting hall ofthe Assernbly ofthe Municipality of Prizren
(White House), starting at !.q!qq. At this meeting. you will have the opportunity to learn aboul the rvork of the municipal
govemment for the first six (6) rnonths of 2024.

The meeting is open, and citizens can subnrit questions to the mayor and the executive of the municipality on all topics of
interest.

All citizens ofthe rnunicipality ofPrizrcn are entitled to participate.

Please subrnit your comnrenls and suggestions by: 27.Iune 202,1 at 16:00, via emails

Adelina. Hoxhai@rks-sov.net and Haziz.Krasniqi@rks-gov.net .

Date:28 June2024

Venue: The meeting hall of
the Municipal Assembly of
Prizren (White House).

YoLr can llnd lhe rnayor's re'ports published on this pag
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Poltovani gratlani e,

Na osnovu Zakona br. 03/L-040 za Lokalnu Samoupravu, dlan 92 Slatuta op5tine Prizren br. 0l/01l-5643, Administrativno
Uputstvo MALS br.0412023 za Otvorenu Administraciju u op5tinam4 gradonadelnik opstine, u saradnji sa Jedinicom za

komunikaciju sa javno5iu, vr5i:

OBAVESTENJE ZA PRVI JAVNI SASTANAK GRADONA'ELNIKA

ObavjeStavaju se svi gratlani opstine Prizren, nevladine organizacije i druge zainleresovane strane daje gradonatelnik opstine

Prizren g. Shaqir Totaj, organizuje prvijavni sastanak sa gradanima za svoj rad u prvih Sest (6) rnjeseci 2024. godine.

Javni sastanak ie se odrfuti 28.06.2021( Petak ) u sali za sednice Skupstine opstine Prizren (Bela kuta), sa potetkom od

!,!1QQ dasova. Na ovom sastanku imaiete priliku da se upoznate sa radom opstinske vlasli za prvih gest (6) meseci 2024.

godine.

Saslanak je otvoren i gratlani rnogu uputiti pitanja gradonaielniku i izvrSnoj vlasti op5line o svim temama koje ih zanimaju.

Pravo uleSCa imaju svi gradani op5tine Prizren.

Komentare i sugestije moZete slati do !!Q6.!Q!! u 16:00, na mejlove sluZbenika:

JAVNO OBAVESTENJE

ObaveStavaju se svi gradani
op5tine Prizre o organizovanju
javnih konsultacija.

Dana228.06,2024

Mesto: Sala Skup3tine op5tine
(Bela Ku6a). Atle lina.l loxhaitiDrks-rov. net i Haziz.Krasnit
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Na ovoj stranici mozete prona6i izvjestaje gradonaielnika:
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Sevgili vatandaqlar,

itt kamu
diizenleneceli
Belediye
duyurulur.

toplantmrn
tiim Prizren

sakinlerine

03/L-040 sayrh YerelOz Ydnetim Kanun'un, 0l/01 l -5643 sayrh Prizren Belediye Ttiztipiin 92. Maddesi, Belediyelerde Agrk

Yonetim ile ngllll 0412023 sayrh idari Ytinergeye (YYB) istinaden Belediye Bagkanr, Halkla ili;kiler Birimi ile iqbirlilinde
agalrda yer alan duyuruyu ilan etmektedir:

BA$KAN'IN ILK HALKLA KAMU TOPLANTISI ICIN DUYURU

'ILim Prizren Belediyesi sakinleri. STK'lar ve di[er ilgili taraflar, Prizren Belediye Bagkanr Sn. Shaqir Totaj, 2024 yrhnrn ilk
altr (6) aylrk qahsmalarr ile ilgili ilk halkala kamu toplantrsr dtizenleyecefi duyurulur.

Sdz konusu kamu loplanlrsr 2gQ6!q!3! (Cuma gilntl) tarihinde saat l0:00 baqlamak iizere Prizren Belediye Meclisin loplantr

salonunda (Beyaz evde) diizenleneceklir. Bu toplantrda belediye ydnetirninin 2024 yrhnrn ilk altr (6) ayrna ydnelik galrgmalarr

hakkrnda bilgi edinme firsatrna sahip olacaksrntz.

Toplantr halka agrktrr ve vatandaqlar kendilerini ilgilendiren t(im konularda belediye ba5kanrna ve belediye ydneticilerine

sorularrnr iletebilmekledir.

Prizren Belediyesinin tiim sakinleri katrhm hakktna sahiptir.

Yorum ve dnerilerinizi 27.06.2024larihinde saat l6:00 kadar Adelina.Hoxhaj @rks-gov. net ve Haziz. Krasniqi@ rks-gov. net
yetkililerin e - posta adreslerine iletebilirsin.

Tarih .28.06.2024

Yer: Belediye Meclis toplantr
salonunda (Beyaz Ev)

Belcdile Bagkan'tn raporlannr httDs:/,4<k.rks-gov.net/p rizren/staff/shaoir-totai/#raDorti main bL,@ llbililsiniz
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Repu blika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren- Prizren Belediyesi

Data e mba cs s€ takirnit: 28.06.2024
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Lista e nEnshkrirreve e qylglg$yg pjes€marrds n€ takimin e pare publik me qytetare per punen e

rii ne giashre (6) mujorin e pare re virit 2024.

Emaili dhe numri i telefonit do td p6rdoren oEr t'iu d6rguar nioftime-ftesa pEr orsanizimin
e konsultimeve. takimeve dhe d6giimeve publike.
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Republika e Kosoviis

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit

Opitina Prizren- Prizren Belediyesi

Data e mba es sc takirnit: 28.06.2021
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Lista e n€nshkrirnere e qylglg$yg pjesemarres nE takimin e parE publik me qytetare per pundn e

tij ne gjashte (6) muiorin e pare te vitit 2024.

Emaili dhe numri i tclefonit do tE o€rdoren p6r t'iu dirguar nioftime-ftesa p6r organizimin
e konsultimeve. takimeve dhe d€siimeve publike.
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Komuna e Prizrenit

Opitina Prizren- Prizren Belediyesi

I /,t\

Data e mba fes s€ takimit: 28.116.2021
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Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Lista e nEnshkrirre\e e qf]E!4!qIg p.ies€malr€s ne takirrin e pare publik me qytehre per punen e

ri.i ne giashte (6) mujorin e par€ te vitit 202,1.

Emaili dhe numri i telefonit do te perdoren per t'iu dcrsuar nioftime-ftesa DAr orsanizimin
e konsultimeve. takimeve dhe d6giimeve nublike.
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